Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отказе в утверждении
планировки территории

Об
проекта
(проект планировки территории и
проект межевания территории) для
проектирования и строительства
объекта АО «Оренбургнефть»:
7675П «Реконструкция
нефтесборного трубопровода «АГЗУ-
1 - ДНС Пронькинская» ПК0+00-
ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах
муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
разования

решением Совета
городской округ

ожения о

убличных

Федерации, со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального ор
Сорочинский городской округ Оренбургской области,
депутатов муниципального образования Сорочинский
Оренбургской области от 21.02.2018 № 382 «Об утверждении Поз
порядке организации и проведения общественных обсуждений, i убличных
слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на тэрритории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области», постановлением Администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 05.05.2022 № 597-п «О проведении гг
слушаний по проекту планировки территории (проект планировки территории и
проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта АО
«Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1
- ДНС Пронькинская» ПК0+00-ПК16+01 (уПУ-002137)» в
муниципального образования Сорочинский городской округ Opei
области», на основании
слушаний от 24.06.2022 № 13, в целях обеспечения устойчивогс
территорий муниципального образования Сорочинский городско
Оренбургской области, администрация Сорочинского городскогс
Оренбургской области постановляет:

границах
нбургской

Заключения от 24.06.2022 и Протокола публичных
развития

||й округ
округа

-ПК16+01
юродской

1. Отказать в утверждении проекта планировки территории (проект
планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и
строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция
нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1 - ДНС Пронькинская» ПК0+00
(уПУ-002137)» в границах муниципального образования Сорочинский
округ Оренбургской области.

1.1. Отправить проект планировки территории (проект планировки
территории и проект межевания территории) для проектирования и стрс ительства
объекта АО «Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтэсборного
трубопровода «АГЗУ-1 - ДНС Пронькинская» ПК0+00-ПК16+01 (уПУ 002137)»
в границах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в ООО «САмараНИПИнефть» на доработку.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлэжить на
главного архитектора муниципального образования Сорочинский юродской
округ Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorocliinsk56.ru).

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Управлению архитектуры, Рябых Е.С., ООО «СамараНИПШ ефть», в
прокуратуру.

http://sorocliinsk56.ru

Администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний Яа 13

по проекту планировки территории (проект планировки территории и проект межевания
территории) для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»:
«Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1 - ДНС Пронькинская» П <0+00 -

ПК 16+01 (уПУ-002137)» в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

7675П

г. Сорочинск 24 нюня 2022 ша

Место проведения: зал заседаний на 1 этаже администрации
городского округа.

Время проведения: 1.5:00 местного времени.

Соро 1ИЙСКОГО

Количество присутствующих: 13 человек.

Основание для проведения: Конституция Российской Федерации,
Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004
года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Феде
закон от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации лестного
самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решение Совета депутатов
муниципального образования Сврочинский городской округ Оренбургской области от
30.10.2018 года№ 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения
документации по планировке территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области», постановление Администрации Сорошнского
городского округа Оренбургской области от 05.05.2022 № 597-п «О проведении
публичных слушаний по проекту планировки территории (проект планировки территории
и проект межевания территории) для проектирования и строительства объ
«Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ-
Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах муници
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

ральный

.жта АО
1 - дне
зального

Председатель публичных слушаний - главный архитектор муници
образования Сорочинский городской округ Крестьянов Александр Федотович;

зального

Секретарь - инженер по проектно-сметной работе в транспортном и городском
строительстве МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного
самоуправления» Шарипов Эдуард Рашитович.

Присутствовали:

Представители ООО «СамараНИПЙнефть»:
- техник 2 категории - Донских Павел Владимирович;
- ведущий инженер - Пудовкин Роман Михайлович;
- главный специалист - Салиева Лариса Ильичовна.

Представители АО «Оренбургнефть»:
- ведущий специалист СГМ - Позднякова Ольга Юрьевна;
- менеджер ОРП - Рябов Геннадий Викторович;
- менеджер ПТО ЭТ - Меркулов Максим Дмитриевич.

Приглашенные лица:
- заместитель начальника управления архитектуры, градостроик

капитального строительства администрации Сорочинского городского округа '
Юлия Викторовна;

- заместитель начальника правового отдела администрации Со зочйнского
городского округа Ягудина Алия Каримовна;

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом' и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургом й области
Федорова Наталья Викторовна.

ельства и.
Бурдыгина

Жители Сорочинского городского округа:

- Ушкова Марина Евгеньевна, 09.07.1962 г.р., проживающая
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Ленина, 16, кв 1;

- Сабашникова Елена Анатольевна, 29.01.1970 г.р., проживающая to адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Молодежная, 2 Б.

го адресу:

<АГЗУ-1 -

Повестка дня:
1. Доклад представителя разработчика по проекту планировки (проект г панировки

территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта
АО «Оренбургнефть»: 7675П ^Реконструкция нефтесборного трубопровода
ДНС Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах муних ипалыюго
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области - докладчик Донских
П.В.

2. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и
предложений от участников слушаний не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Донских П.В. - на повестку дня выносится вопрос об уп ерждений
иторий идокументации по проекту планировки территории (проект планировки тер{

проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта АО
«Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1 - ДПС
Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах муниц шального
образования Сорочинский городской округ Оренбургский области,

В соответствии с заданием на проектирование по объекту 7675П «Реконструкция
нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1 - ДНС Пронькинская» ПК0+00 - ПК16--01 (уПУ-
002137)», предусматривается:

- проектирование заменяемого нефтесборного трубопровода 0273x8 «АГЗУ-1 -
ДНС Пронькинская» ПК0+00 - ПК 16+01, протяженность составляет - 1601,0 м;

- демонтаж существующего нефтепровода 0273x8, протяженностью 1572.
Размещение проектируемого участка водовода планируется в

территориальной зоны «Зона сельскохозяйственного использования
предусмотренной «Правилами землепользования и застройки МО Сорочинский городской
округ».

4,0 м.
границах

(Сх)»,

Строительство каких-либо объектов в соответствии с ранее утвержденной
документации по планировке территории в границах зоны планируемого размещения
проектируемого объекта не планируется.

Проектируемый объект имеет пересечения с действующими коммуникациями
(водоводы, газопроводы, нефтепроводы, воздушные линии электропередачи),
принадлежащими АО «Оренбургнефть».

Принятые в проектной документации решения соответствуют требованиям
действующих законодательных актов, норм и. правил РФ и обеспечивают безоп геную для
жизни и здоровья людей эксплуатацию водовода при соблюдении мероприятий,
предусмотренных проектной документацией.

2. Предложения и замечания:

СЛУШАЛИ: председателя публичных слушаний Крестьянова А.Ф, - в
представленной документации по планировке территории (проект планировки т грритории
и проект межевания территории) для проектирования и строительства обьекта АО
«Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ-1 - ДНС
Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области отсутствуют
мероприятия по вырубке зеленых насаждений и последующего возмещения уще эба.

В связи с вышеизложенным, документацию по планировке территорг и (проект
планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и
строительства вышеуказанного объекта АО «Оренбургнефть» отправить на дор;; ботку.

Итоговые предложения по публичным слушаниям:

АГЗУ-1 -

1. Отправить представленный проект планировки территории (проект планировки
территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства объекта
АО «Оренбургнефть: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода <
ДНС Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах Муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на доработку.

ГОЛОСОВАЛИ: За .13 человек
Против - нет
Воздержались - нет.

Председатель публичных слушаний Крестьянов А.Ф.:
разрешите публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий на публичных слушаниях

Протокол подготовил

Вопросы повестки дня рассмотрены,

Крестьянов А.Ф.

Шарипов Э.Р.

- менеджер ОРП - Рябов Геннадий Викторович;
- менеджер ГIТО ЭТ - Меркулов Максим Дмитриевич.

Приглашенные лица:
- заместитель начальника управления архитектуры, градостроитш ьства и

капитального строительства администрации Сорочинского городского округа Б\ .
Юлия Викторовна;

- заместитель начальника правового отдела администрации Сорочинского
городского округа Ягудина Алия Каримовна;

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
Федорова Наталья Викторовна.

: фдагйна

области

Жители Сорочинского городского округа:

- Ушкова Марина Евгеньевна, 09.07.1962 г.р., проживающая по
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Ленина, 16, кв 1;

- Сабашникова Елена Анатольевна, 29.01.1970 г.р., проживающая по
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Молодежная, 2 Б.

адресу:

адресу:

По результатам публичных слушаний и в соответствии с Протоколом п убличных
и проект

объекта АО
-1 - ДНС

слушаний по проекту планировки территории (проект планировки территории
межевания территории) для проектирования и строительства
«Оренбургнефть»: 7675П «Реконструкция нефтесборного трубопровода «АГЗУ
Пронькинская» ПК0+00 - ПК16+01 (уПУ-002137)» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 24.06.20:
данный проект направляется на доработку.

>22 № 13,

Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию на
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской обла :ти.

Портале

Председательствующий на публичных слушаниях

„ Заключение подготовил